
 

 

COMUNE DI CASCIAGO 

Provincia di Varese 

* * * 
Largo A. De Gasperi, 1 – 21020 Casciago 

P. IVA 00564180123 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 21/06/2024 

AREA 2 AFFARI GENERALI 
 

 

 

 

 
OGGETTO: COMUNI DI CASCIAGO E LUVINATE- APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025-2025/2026-

2026/2027CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE (ANNI SCOLASTICI 2027/2028-

2028/2029). IMPEGNO DI SPESA PER COMPONENTE ESTERNO COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

 

 

 

 
La Determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 27/06/2024 al 12/07/2024. 

 

 

 

 



Determinazione n. 149 del 21/06/2024 

 

OGGETTO: COMUNI DI CASCIAGO E LUVINATE- APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025-2025/2026-

2026/2027CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE (ANNI SCOLASTICI 2027/2028-

2028/2029). IMPEGNO DI SPESA PER COMPONENTE ESTERNO COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

 

 

Il Responsabile 

Area 2 Affari Generali 

 

Visti 

 il Decreto di conferimento incarico di E.Q. n. 6 in data 03/05/2023 con il quale sono state 

conferite alla Dott.ssa Teresa Odorizzi le funzioni di Responsabile dell’Area 2: Affari Generali, 

ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il Decreto del Sindaco n. 06 del 14.06.2024 con la quale sono state conferite all’Assessore Daniele 

Pravettoni le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, nello specifico la 

Responsabilità del Servizio dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 VISTA la legge 388/2000, art. 53 comma 23, così come modificato dalla legge n. 488/2001, art. 29 

comma 4; 

PREMESSO CHE con determinazione n. 144 del 18.06.2024 si provvedevano ad individuare i seguenti 

componenti della commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli anni 

scolastici 2024/2025-2025/2026-2026/2027con eventuale rinnovo biennale (anni scolastici 2027/2028-

2028/2029) : 

 Dott.ssa Teresa Odorizzi - R.U.P. Responsabile area affari generali 

 Geom. Roberto Piccinelli- Responsabile area lavori pubblici 

 Dott.ssa Angela Ciliberti – Esperto alimentare Ats Insubria 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la spesa di € 250,00, omni comprensiva, al lordo delle ritenute di 

legge, per il compenso spettante al componente esterno (Esperto alimentare Ats Insubria) oltre IRAP a 

carico dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il T.U. D.Lgs. n.267/2000; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 21.12.2023, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 22.04.2024, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione dell’esercizio 2023; 

ACCERTATO che l’importo della spesa pari ad € 271,25 è contenuto nello stanziamento previsto ai Capitoli 

141.600 e 101.900 del Bilancio finanziario 2024-2026, annualità 2024, che presentano la necessaria 

disponibilità economica; 



Determinazione n. 149 del 21/06/2024 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la dipendente Teresa Odorizzi; 

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;  

DETERMINA 

 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di assumere impegno di spesa di € 250,00 omni comprensiva al lordo delle ritenute di legge a favore del 

componente esterno Dott.ssa Angela Ciliberti – esperto ATS Insubria per l’affidamento del servizio di 

refezione scolastica per gli anni scolastici 2024/2025-2025/2026-2026/2027 con eventuale rinnovo biennale 

(anni scolastici 2027/2028-2028/2029), oltre IRAP a carico dell’Ente; 

 

  Di dare atto del seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 

esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi € 271,25: 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2024 € 271,25 

Totale € 271,25 

 

 Di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica passiva è data 

dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 271,25 in base alla seguente 

tabella: 

 

Soggetto creditore Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione  

Capitolo  

Spesa 

Importo imputato 

Dott.ssa Ciliberti Angela 2024 2024 141600 € 250,00 

Irap Regione Lombardia  2024 2024 101900 € 21,25 

 Di trasmettere il presente atto alla Dott.ssa Ciliberti ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 

 Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e per 

l’attestazione della copertura di spesa, nonché all’ufficio segreteria per la relativa pubblicazione. 

 

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 

gg. al Presidente della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di 

appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

 Il Responsabile 

Area 2 Affari Generali 

Teresa Odorizzi 



Determinazione n. 149 del 21/06/2024 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Casciago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ODORIZZI TERESA in data 21/06/2024



COMUNE DI CASCIAGO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area 2 Affari Generali nr.149 del 21/06/2024

21/06/2024Data: Importo: 250,00

Oggetto: COMUNI DI CASCIAGO E LUVINATE- APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI
A.S. 2024/2025-2025/2026-2026/2027CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE IMPEGNO DI SPESA PER COMPONENTE
ESTERNO COMMISSIONE GIUDICATRICE

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 111.450,00
67.720,00

250,00
67.970,00
43.480,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 111.450,00

67.720,00

250,00

67.970,00

Disponibilità residua: 43.480,00

Capitolo: 141600

Oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE MENSA PER LE SCUOLE ELEMENTARI E
MEDIA

Progetto: MANTENIMENTO

- AMMINISTRAZIONE GENERALE -

Odorizzi TeresaResp. servizio:

2024 516/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 516/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 516/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005387 - CILIBERTI ANGELABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Daniele Pravettoni

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASCIAGO li, 21/06/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI CASCIAGO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area 2 Affari Generali nr.149 del 21/06/2024

21/06/2024Data: Importo: 21,25

Oggetto: COMUNI DI CASCIAGO E LUVINATE- APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI
A.S. 2024/2025-2025/2026-2026/2027CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE QUOTA IRAP SU  IMPEGNO DI SPESA PER
COMPONENTE ESTERNO COMMISSIONE GIUDICATRICE

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 46.122,65
44.893,57

21,25
44.914,82

1.207,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 45.549,00

44.442,07

21,25

44.463,32

Disponibilità residua: 1.085,68

Capitolo: 101900

Oggetto: IRAP

Progetto: MANTENIMENTO

- PERSONALE -

Reto MirkoResp. servizio:

2024 517/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 517/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 517/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000661 - REGIONE LOMBARDIA - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Daniele Pravettoni

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASCIAGO li, 21/06/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Casciago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PRAVETTONI DANIELE in data 24/06/2024


